Municipio de Ocampo
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025
4,432,828.50
4,375,488.00

0.00
0.00
57,340.50
0.00
0.00
0.00

17,416,403.90

17,416,403.90

0.00
477.41
477.41
0.00
0.00
0.00
0.00

21,849,709.81

4,945,508.55
3,117,471.87
1,187,286.31
640,750.37
1,139,183.27
200,000.00
0.00

0.00
939,183.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,084,691.82

15,765,017.99

202

3,275,340.31
3,230,523.73
0.00

0.00
32,980.56
5,108.22
6,727.80|
0.00

15,961,041.61

15,961,041.61

0.00
19,696.22
19,696.22

0.00

0.00

0.00

0.00

19,256,078.14

8,295,900.59
4,330,364.21
2,915,545.00
1,049,991.38
1,448,501.21
300,000.00
0.00

0.00)
1,148,501.21
0.00)

0.00)

0.00)

0.00)

0.00)

0.00]

0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]

9,744,401.80

9,511,676.34

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

ATENTAMENTE

LIC. OSCAR RAMIRO OCHOA CHAVEZ
DIRECTOR DE FINANZAS Y PLANEACION
MUNICIPIO DE OCAMPO




