

<b>Municipio de Ocampo</b> <b>Estado de Actividades</b>		
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024		
	<b>2025</b>	<b>2024</b>
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>	<b>4,432,828.50</b>	<b>3,275,340.31</b>
Impuestos	4,375,488.00	3,230,523.73
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	57,340.50	32,980.56
Productos	0.00	5,108.22
Aprovechamientos	0.00	6,727.80
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>17,416,403.90</b>	<b>15,961,041.61</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	17,416,403.90	15,961,041.61
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>477.41</b>	<b>19,696.22</b>
Ingresos Financieros	477.41	19,696.22
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>21,849,709.81</b>	<b>19,256,078.14</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>4,945,508.55</b>	<b>8,295,900.59</b>
Servicios Personales	3,117,471.87	4,330,364.21
Materiales y Suministros	1,187,286.31	2,915,545.00
Servicios Generales	640,750.37	1,049,991.38
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>1,139,183.27</b>	<b>1,448,501.21</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	200,000.00	300,000.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	939,183.27	1,148,501.21
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>6,084,691.82</b>	<b>9,744,401.80</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>15,765,017.99</b>	<b>9,511,676.34</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

ATENTAMENTE

LIC. OSCAR RAMIRO OCHOA CHÁVEZ  
DIRECTOR DE FINANZAS Y PLANEACIÓN  
MUNICIPIO DE OCAMPO